П Р О Т О К О Л №4
заседания  Общественного совета города Югорска
7 ноября 2011 года
Присутствовали:
1. Председатель:  Р. З. Салахов, глава города  Югорска
2. Н.М.Иванова, начальник информационно-аналитического отдела комитета по информатизации и связям с общественностью,   секретарь
3. Орлов В.И., член городского отделения Всероссийского общественного движения «Боевое братство»
4. Николаева В.А., руководитель городской общественной организации «Солдатские матери», исполнительный директор БФ «Возрождение»
5. Бердышев А.Г.,  руководитель городской общественной организации офицеров запаса «Взлет»
6. Каданцев В.А., член Общественной палаты ХМАО-Югры.
7. Мальцев Н.Н., член Общественной палаты ХМАО-Югры
8. Морозов Д.А., руководитель  БФ «Вефиль»
9. Сысоева Т.П., председатель городского отделения окружной общественной организации «Спасение Югры»
10. Ковалева Л.П., руководитель югорского городского общества инвалидов
11. Протоиерей Алексий, настоятель храма в честь преподобного Сергия Радонежского
12. Смоленский В.М., председатель Югорского творческого союза
13. Мусатова Л.Б., председатель союза СОТ
14. Андрианова Л.Ю., председатель профсоюзного объединения ЦБС города Югорска
15. Голоколенов А.Г. , председатель Федерации спортивного туризма

Отсутствовали:
1. Корчагин А.В., председатель объединенной профсоюзной организации  ООО «Газпром трансгаз Югорск»
2. Рыжова К.И., председатель Совета ветеранов войны и труда
3. Кутуев К.А., председатель профсоюзной организации Комсомольского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Югорск»

Приглашенные:
1.Лысова О.В., председатель ТИК города Югорска
2.Аристова Г.Р., начальник управления информационной политики администрации города Югорска.

Повестка дня:
1. О выборах в Государственную Думу, Думу Тюменской области, дополнительных выборах в Думу города Югорска по 3 и 4 избирательным округам  (О.В.Лысова, председатель Территориальной избирательной комиссии города Югорска).
2. О ежегодном городском конкурсе «Человек года» (Н. М. Иванова, секретарь Общественного совета).
3. Об итогах III Форума общественных объединений Югры   (В.А.Каданцев, член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).
4. О предоставлении планов мероприятий и предложений общественных организаций в график заседаний Общественного совета города Югорска на 2011 год.

СЛУШАЛИ:
1.О выборах в Государственную Думу, Думу Тюменской области, дополнительных выборах в Думу города Югорска по 3 и 4 избирательным округам. Докладывает: О.В.Лысова, председатель Территориальной избирательной комиссии города Югорска
Решили: принять информацию к сведению, обеспечить явку членов общественных организаций на выборы.

2. Об участии общественных организаций в ежегодном конкурсе «Человек года». Докладывает: Н. М. Иванова, секретарь Общественного совета, начальник информационно-аналитического отдела управления по информационной политике.
Решили: общественным организациям принять участие в конкурсе «Человек года-2011».

3. Об итогах III Форума общественных объединений Югры. Докладывает:  В.А.Каданцев, член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Решили:
1. принять информацию к сведению;
2. секретарю совета Ивановой Н.М. обеспечить информирование о Форуме в газете «Югорский вестник» в течение недели.

4.О предоставлении планов работ на 2012 год и предложений для составления графика заседаний  Общественного совета на 2012 год.  Докладывает: Н. М. Иванова, секретарь Общественного совета, начальник информационно-аналитического отдела управления по информационной политике.
Решили:
Руководителям общественных организаций предоставить  планы работы на 2012 год и предложения  по составлению графика заседаний Общественного совета на 2012 год в срок до 20 декабря 2011.

Председатель Общественного совета города Югорска			Р. З. Салахов

Секретарь									Н. М. Иванова